
UCHWAŁA NR XVIII/131/2012
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 27 lipca 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu rawskiego, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Powiat Rawski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 
214 poz. 180, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 753, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 
675, Nr 184 poz. 1241, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281)oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust 
2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13, Nr 228 
poz. 1368), Rada Powiatu Rawskiego uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w transporcie drogowym, 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 
ze zm.) oraz ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125 poz. 874 ze zm.) 
przystanki komunikacyjne zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/131/2012 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 27 lipca 2012 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Rawski. 

 
Lp.

 
Pełna nazwa Nr drogi Gmina 

1. Annosław 4105E Regnów 
2. Babsk I 4104E Biała Rawska 
3. Biała Rawska 15 Grudnia 4127E Biała Rawska 
4. Biała Rawska Wiejska 4122E Biała Rawska 
5. Boguszyce nż 4110E Rawa Mazowiecka 
6. Boguszyce Kościół 4110E Rawa mazowiecka 
7. Brzozówka 4306E Cielądz 
8. Bujały 4122E Sadkowice 
9. Bujały II 4122E Sadkowice 
10. Byki I 4103E Biała Rawska 
11. Byki II 4103E Biała Rawska 
12. Chodnów 4127E Biała Rawska 
13. Chrząszczewek 4104E Biała Rawska 
14. Cielądz 4306E Cielądz 
15. Dańków I 4101E Biała Rawska 
16. Dańków II 4101E Biała Rawska 
17. Dziurdzioły I 4110E Rawa Mazowiecka 
18. Dziurdzioły II 4110E Rawa mazowiecka 
19. Franopol 4104E Biała Rawska 
20. Gacpary 4124E Sadkowice 
21. Galinki 4103E Biała Rawska 
22. Gortatowice Skrzyżowanie 4302E Cielądz 
23. Gortatowice 4302E Cielądz 
24. Gośliny 4126E Biała Rawska 
25. Grabice 4302E Cielądz 
26. Grzymkowice I 4101E Biała Rawska 
27. Grzymkowice II 4101E Biała Rawska 
28. Grzymkowice Kolonia 1333E Biała Rawska 
29. Gułki 4302E Cielądz 
30. Huta Wałowska 4108E Rawa Mazowiecka 
31. Jajkowice 4128E Sadkowice 
32. Janolin 4107E Rawa Mazowiecka 
33. Janów 4123E Biała Rawska 
34. Kaleń I 4122E Sadkowice 
35. Kaleń II 4122E Sadkowice 

Strona 1Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



36. Kazimierzów 4306E Regnów 
37. Kłopoczyn 4131E Sadkowice 
38. Komorów I 4118E Cielądz 
39. Konstantynów 4125E Biała Rawska 
40. Kuczyzna 4114E Cielądz 
41. Lewin 4123E Sadkowice 
42. Linków 4107E Rawa Mazowiecka 
43. Lubania 4129E Sadkowice 
44. Lutkówka 4108E Rawa Mazowiecka 
45. Łaszczyn 4306E Cielądz 
46. Mała Wieś 4306E Cielądz 
47. Marchaty 4127E Biała Rawska 
48. Mroczkowice 4113E Cielądz 
49. Narty 1321E Biała Rawska 
50. Nowy Kaleń 4122E Sadkowice 
51. Nowy Regnów 4120E Regnów 
52. Olszowa Wola 4122E Sadkowice 
53. Paprotnia 4118E Sadkowice 
54. Podlesie 1334E Biała Rawska 
55. Podsędkowice 4101E Biała Rawska 
56. Podskarbice Królewskie 4117E Regnów 
57. Podskarbice Szlacheckie /kolejka/ 4117E Regnów 
58. Podskarbice Szlacheckie 4117E Regnów 
59. Porady Górne 4121E Biała Rawska 
60. Przyłuski 4127E Biała Rawska 
61. Rawa Maz. Kościuszki/Sąd 4100E Rawa Mazowiecka 
62. Rawa Maz. Katowicka/Tatar 4155E Rawa Mazowiecka 
63. Rawa Maz. Katowicka/Tatar OSIR 4142E Rawa Mazowiecka 
64. Rawa Maz. Kolejowa D.A. 4110E Rawa Mazowiecka 
65. Rawa Maz. Kolejowa D. K. 4110E Rawa Mazowiecka 
66. Rawa Maz. Plac Wolności 4100E Rawa Mazowiecka 
67. Rawa Maz. 

Tomaszowska/Cmentarz 
4100E Rawa Mazowiecka 

68. Rawa Maz. Księże Domki/Tatar 4100E Rawa Mazowiecka 
69. Regnów 4118E Regnów 
70. Regnów Nowy 4120E Regnów 
71. Rogówiec nż 4107E Rawa Mazowiecka 
72. Rossocha II szkoła 4107E Rawa Mazowiecka 
73. Rossocha I Zakład Doświadczalny 4107E Rawa Mazowiecka 
74. Rylsk 4105E Regnów 
75. Rylsk Duży I 4105E Regnów 
76. Rylsk Duży II 4105E Regnów 
77. Rylsk Duży 4118E Regnów 
78. Rylsk Duży Kolonia /Sławków/ 4121E Regnów 
79. Sadkowice 4122E Sadkowice 
80. Sadkowice I 4122E Sadkowice 
81. Sanogoszcz 4306E Cielądz 

Strona 2Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



82. Sierzchowy 4306E Cielądz 
83. Sowidół 4119E Regnów 
84. Stara Wieś 4126E Biała Rawska 
85. Stolniki 4115E Cielądz 
86. Studzianki 4124E Sadkowice 
87. Szczuki 4126E Biała Rawska 
88. Szwejki Małe 4122E Sadkowice 
89. Szwejki Nowe 4122E Sadkowice 
90. Trębaczew I 4118E Sadkowice 
91. Trębaczew II 4118E Sadkowice 
92. Turobowice 4118E Sadkowice 
93. Wałowice 4108E Rawa Mazowiecka 
94. Wilcze Piętki 4102E Biała Rawska 
95. Wilcze Piętki nż 4102E Biała Rawska 
96. Wilkowice 1316E Rawa Mazowiecka 
97. Wisówka 4302E Cielądz 
98. Władysławów 4128E Sadkowice 
99. Wojska Stara 4108E Rawa Mazowiecka 
100.
 

Wólka Babska 4106E Biała Rawska 

101.
 

Wólka Strońska 4123E Regnów 

102.
 

Zaborze 4130E Sadkowice 

103.
 

Zakrzew 1334E Biała Rawska 

104.
 

Zarzecze nż 4331E Rawa Mazowiecka 

* Na terenie miast dopuszcza się stosowanie nazwy przystanku z pominięciem nazwy miejscowości. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/131/2012 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

z dnia 27 lipca 2012 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Rawski. 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich 
pojazdy wyłącznie zgodnie z uzgodnionym i opublikowanym na podstawie odrębnych przepisów rozkładem jazdy. 

3. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w innych celach niż realizacja przewozów tj. 
wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

W szczególności zabrania się : 

a) korzystania z przystanków w celu wykonywania przerw technicznych lub wynikających z czasu pracy 
kierowców, 

b) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządzającego przystankiem wszelkiego rodzaju plakatów i ogłoszeń 
niezwiązanych z wykonywaniem przewozów pasażerskich, 

c) prowadzenia w obrębie przystanków komunikacyjnych innej działalności gospodarczej. 

4. Pojazdy, które mogą korzystać z przystanków powinny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m 
od słupka ze znakiem D15 lub tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką - w tej zatoce, 
w taki sposób aby umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie. Zatrzymywanie 
pojazdów powinno odbywać się tak aby zapewnić innym użytkownikom korzystanie z przystanków na równych 
prawach. 

5. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie mogą polegać na wyłączeniu 
przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

6. Zarząd Powiatu Rawskiego poinformuje w ciągu 5 dni roboczych operatora lub przewoźnika 
o ograniczeniach o których mowa w pkt 5. 

7. Operator lub przewoźnik powinien uzgodnić z Zarządem Powiatu Rawskiego, sposób prezentacji 
i umieszczania na przystankach rozkładów jazdy oraz innych ogłoszeń związanych z prowadzeniem przewozów 
osób. 

8. Udostępnianie i korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez operatorów i przewoźników jest płatne 
i odbywa się na podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy Zarządem Powiatu Rawskiego a właściwym 
operatorem lub przewoźnikiem. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka 

samorządu, udostępnianych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków 

i zasad korzystania z tych obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały 

podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Uchwała pozwoli ustanowić ujednolicone nazwy przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drogach 
powiatowych powiatu rawskiego, oraz określać będzie warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 
Podjęta uchwała pozytywnie wpłynie na rozwój lokalnej sieci komunikacyjnej, wprowadzi zasadę równego 
traktowania wobec wszystkich przewoźników świadczących usługi z zakresu przewozu osób, oraz ułatwi 
lokalnej społeczności korzystanie z komunikacji zbiorowej na obszarze Powiatu Rawskiego . 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 43FE3EED-113A-47E7-9752-26A4E2AF4FC2. Podpisany




